

# MISJA W *Amazonii*



Misja w Amazonii pozwala nam zidentyfikować kościół w jego pierwotnej formie, w jego potrzebach, ale także w jego pełnym zaangażowaniu. Wiemy, że misja ma charakter misji Ad-Gentes, gdy odbywa się w odległych i trudnych do ewangelizacji realiach. Biorąc pod uwagę Adhortację *Evangelii Gaudium* n.115, która mówi: „Łaska zakłada kulturę, a Boży dar wciela się w kulturę tego, który go przyjmuje”, uznajemy, że misja w Amazonii ma swoje trudności, ale też posiada ze swej natury piękno charakteru ewangelicznego i franciszkańskiego.



Ewangelia Naszego Pana Jezusa Chrystusa uczy nas, mówiąc: „Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem. A oto Ja jestem z wami przez wszystkie dni, aż do skończenia świata” (Mt 28,19-20).

Pomimo trudności mamy misję niesienia słowa, które ewangelizuje. To właśnie w tym ważnym doświadczeniu misyjnym Amazonia pozwala misjonarzowi żyć w pełni, prowadząc najbardziej potrzebujących braci do spotkania ze Słowem Bożym, z życiem sakramentalnym i z życiem Kościoła.

## Misja franciszkańskiej prowincji konwentualnej

Nasza obecność w Amazonii rozpoczęła się w 2005 roku wraz z przybyciem Ojca Augustyna Stefana Januszewicza (OFMConv). W tym roku, w 2023 r., zakończyliśmy 18 lat pracy misyjnej z ludem Bożym. Bracia franciszkanie konwentualni zaznaczyli swoją obecność w tych regionach, które z natury są misyjne.

Bracia konwentualni dokonują niezwyklej pracy misyjnej i duszpasterskiej w tych trudnych realiach. Odwiedzają rodziny, udzielają sakramentów chrztu, Eucharystii, pojednania i małżeństwa. Było to piękne i ważne apostołstwo misyjne, z promocją wartości ludzkich i świadectwem ewangelicznym.

Rzeczywistość misji jest trudno dostępna, do niektórych miejsc można dotrzeć tylko łodzią.

Prowincja św. Maksymiliana Marii Kolbe, która utrzymuje misję w Amazonii, ma za główny cel promować Ewangelizację Królestwa Bożego, dając świadectwo życia franciszkańskiego zgodnie z potrzebami misyjnymi regionu.

Aby zrealizować ten piękny cel, prowincja otwiera swoje domy misyjne dla misjonarzy innych narodowości lub samej Brazylii, aby dać czas na doświadczenie w rzeczywistości Amazonii.

Prowincja utrzymuje misję w Juruá-AM, Tefé-AM e Cacao Pirera-AM, które są miastami regionów Amazonii,

oddalonymi od siebie. Może to być świetna okazja do promocji duchowości franciszkańskiej, waloryzacji życia, ekologii, obecnych w różnych grupach etnicznych realiów misyjnych.

Ten cel „Misji” już sam w sobie buduje powołanie zakonne misjonarza, ponieważ zawiera promocję życia ludzkiego, szerzenie Ewangelii, umożliwiając życie braterskie, życie wspólnotowe, duchowość konwentualną braci i ich komunię z Kościołem i z Ludem Bożym.



Prowincja św. Maksymiliana Marii Kolbego, na Kapitule Zwyczajnej w 2019 r., zatwierdziła wniosek, otwierając możliwość, aby misjonarze Zakonu mogli przeżyć doświadczenie misji w tej amazońskiej rzeczywistości: „Kapituła prowincjalna opowiada się za otwarciem domów misyjnych w Amazonii dla braci Zakonu innych jurysdykcji, aby umożliwić doświadczenia misyjne” (Wniosek N.07). Z tych powodów otwieramy tę możliwość dla braci franciszkanów konwentalnych z Zakonu, aby mogli przeżyć to doświadczenie 2 lat lub więcej w Amazonii.

### **Jak zrealizować to doświadczenie misyjne?**

Należy podkreślić, że wszystko powinno być realizowane w sposób organiczny i regularny, wraz z podaniem na piśmie, z porozumieniem między jurysdykcjami, które określa czas i warunki.

### **Wkład prowincji**

Prowincja, będąc odpowiedzialna za misję, po rozpatrzeniu podań i porozumieniu między jurysdykcjami, może współpracować z misjonarzem w następujący sposób:

01. Zaofiarowanie trzymiesięcznego kursu języka;
02. Propozycja kursu poświęconego rzeczywistości Amazonii;
03. Umożliwienie dostępu do domu misji;
04. Utrzymanie misjonarza podczas jego doświadczenia misyjnego;
05. Zapewnienie misjonarzowi opieki zdrowotnej;
06. Zapewnienie misjonarzowi życia wspólnotowego i życia braterskiego.

### **Łączność**

**Kuria Prowincjalna Franciszkanie Konwentalni**

SGAN 915, Módulo ABC, Brasília-DF, Brazil.

CEP: 70790-150

[provincial@franciscano.org.br](mailto:provincial@franciscano.org.br)

+55 (61) 9 8107-1729